



№ 25-Б

«28-Март 2017 yil.

Toshkent shaxri

И Ж О Б И Й АУДИТОРЛИК ХУЛОСАСИ

«КАМИЛА АЗИМ АУДИТ» МЧЖ шаклидаги аудиторлик ташкилоти юридик манзили: 100041, Ташкент шаҳар, Усмон Носир кучаси- 91 уй, ҳисоб рақами: 2020 8000 6043 1818 5001 АКБ «Агробанк» Бош офиси МФО: 00394 СТИР: 204 943 384, ХХТУТ 84400

17.04.2004 йилдаги № 228 сонли реестр рақами билан Адлия Вазирлигидан руйхатга олинган булиб, Ўзбекистон Республикаси Молия Вазирлиги томонидан 2010 йил 04-январь куни берилган, «барча хужалик юритувчи субъектларда аудиторлик текшируви», Серия АФ № 00580 сонли лицензиясига эга. ДСК «Garant insurance group» ташкилоти томонидан 30.01.2017 йилда №11/3-3/0029 сонли аудиторларни сугурталаш полиси берилган.

«КАМИЛА АЗИМ АУДИТ» МЧЖ шаклидаги аудиторлик ташкилоти аудитори Саъдуллаев Абдуманнонга Ўзбекистон Республикаси Молия Вазирлиги томонидан 22.10.2014 йилда № 04758 сонли малака сертификати берилган..

Буюртмачи: «YANGIYOL YOG - MOY» АЖ

Жамият манзили: Янгийул тумани Самарканд кучаси-352

Банк реквизитлари: ОАТБ «ИПАК ЙУЛИ» Чиланзар филиали,

Асосий ҳисоб рақами: 2021 0000 5001 3253 5001 МФО 00583
СТИР: 201 036 454.

2017 йил 10-февралги №25-Б-сонли шартномага асосан «YANGIYOL YOG - MOY» АЖ нинг куйидаги молиявий ҳисоботлари мажбурий аудиторлик текширувидан утказилди:

- Бухгалтерия баланси № 1 – сонли шакл
- Молиявий натижалар тугрисида ҳисобот – 2 сонли шакл
- Дебитор ва кредиторлик қарзлари ҳақида маълумотнома -2а – сонли шакл
- Асосий воситалар ҳаракати тугрисидаги ҳисобот 3- сонли шакл
- Пул оқимлари тугрисидаги ҳисобот 4- сонли шакл
- Хусусий капитал тугрисидаги 5-сон шакл
- Солиқлар ва мажбурий туловларни тугри ҳисобланиши

Хўжалик юритувчи субъект раҳбарияти бухгалтерия ҳисоби тугрисидаги қонун ҳужжатларига мувофиқ молиявий ҳисоботнинг тайёрланиши ва ҳаққонийлиги, ҳамда ички назорат тизими учун жавобгардир.

«YANGIYOL YOG - MOY» АЖ нинг илова қилинган молиявий ҳисоботи аудиторлик текширувидан ўтказилди. Аудиторлик текшируви молиявий ҳисобот ва бошқа молиявий ахборотлар барча муҳимлилик жиҳатлари бўйича бухгалтерия ҳисоби тугрисидаги қонун ҳужжатларига мувофиқлиги ва ҳаққонийлигини баҳолашдан иборат.

Аудиторлик текшируви «Аудиторлик фаолиятининг миллий стандартлари»га

Handwritten signature

Handwritten signature

мувофиқ ўтказилди. Ушбу стандартлар молиявий ҳисобот жиддий бузиб кўрсатишларга эга эмаслигига етарли даражадаги ишончга эга бўлишни таъминлайди.

Аудиторлик текшируви аудиторлик далилларини олишга йўналтирилган аудиторлик амалларини ўтказишни ўз ичига олади. Аудиторлик амалларини танлаш бизнинг мулоҳазамизнинг предмети ҳисобланади.

Аудиторлик текшируви давомида олинган аудиторлик далиллари молиявий ҳисобот ишончлилиги тўғрисида фикр билдириш учун етарлича асослар беради деб ҳисоблаймиз.

Бизнинг фикримизча хўжалик юритувчи субъект « YANGIYOL YOG - MOY » АЖ ни 2016 йил 31 декабрь ҳолатидаги молиявий ҳисоботи барча муҳимлилик жиҳатлари бўйича унинг молиявий ҳолатини ва молиявий-хўжалик фаолияти натижаларини ҳаққоний акс эттиради ва бухгалтерия ҳисоби тўғрисидаги қонун ҳужжатлари талабларига мувофиқ келади.

*Руководитель
Аудиторской организации:*

Аудитор:



А.Б.Саъдуллаев.

А. Б. Саъдуллаев



Indeks: 1000001 Toshkent shaxri Yakkasaroy tumani U.Nosir ko'cha 91 uy
H/ra: 2020 8000 6043 1818 5001 "AGRO BANK" Bosh ofis bank kodi: 00394
STIR: 204943384 XTUT: 84400 Tel: fax (+99890) 325-92-61 (+99871) 250-14-96

Индекс: 1000001 город Ташкент Яккасарой туман район улица У.Носира 91
P/c: 2020 8000 6043 1818 5001 "AGRO BANK" Главной офис МФО: 00394
ИНН: 204943384 ОКОНДХ: 84400 Тел: (+99890) 325-92-61 fax 250-14-96

№ 20-Б

« 10-Апрель 2017 yil.

Toshkent shaxri

Руководству АО "YANGIYOL YOG-MOY"

Отчет по финансовой отчетности

Мы провели аудит прилагаемой финансовой отчетности АО "YANGIYOL YOG-MOY", которая включает отчет о финансовом положении по состоянию на 31 декабря 2016 года, и отчет о прибылях и убытках, отчет об изменениях в капитале, отчет о движении денежных средств за год, закончившийся на указанную дату, а также краткого описания основных положений учетной политики и другие примечания к финансовой отчетности.

Ответственность руководства субъекта в отношении финансовой отчетности

Ответственность за подготовку и достоверное представление данной финансовой отчетности в соответствии с Международными стандартами финансовой отчетности несет руководство АО "YANGIYOL YOG-MOY". Эта ответственность включает: разработку, внедрение и поддержание системы внутреннего контроля, необходимой по мнению руководства для подготовки и достоверного представления финансовой отчетности, не содержащей существенных искажений, вызванных мошенничеством или ошибкой.

Ответственность аудиторов

Наша ответственность заключается в выражении мнения о данной финансовой отчетности на основании проведенного нами аудита. Мы провели аудит в соответствии с Международными стандартами аудита. Данные стандарты обязывают нас выполнять этические требования, а также планировать и проводить аудит таким образом, чтобы обеспечить разумную уверенность в том, что прилагаемая консолидированная финансовая отчетность не содержит существенных искажений.

Аудит включает выполнение процедур для получения аудиторских доказательств в отношении сумм и информации, представленных в финансовой отчетности. Выбранные процедуры зависят от суждения аудитора, включая оценку рисков существенных искажений в финансовой отчетности, вызванных мошенничеством или ошибкой. При оценке этого риска аудитор рассматривает аспекты внутреннего контроля в отношении подготовки и достоверного представления компанией финансовой отчетности с тем, чтобы определить процедуры аудита, необходимые в конкретных обстоятельствах, а не для выражения мнения об эффективности системы внутреннего контроля компании. Аудит также включает оценку уместности выбранной учетной политики и обоснованности бухгалтерских оценок, сделанных руководством, и оценку представления финансовой отчетности в целом.

Мы считаем, что полученные нами аудиторские доказательства, являются достаточными и надлежащими для выражения нашего аудиторского мнения.

Мнение аудитора

По нашему мнению, описанных в основании для выражения мнения финансовая отчетность во всех существенных аспектах достоверно отражает финансовое положение АО "YANGIYOL YOG-MOY" на 31 декабря 2016 г., а также ее финансовые результаты и движение денежных средств за год, закончившийся на указанную дату, в соответствии с Международными стандартами финансовой отчетности.

Руководитель
Аудиторской организации:-

Аудитор

10.04.2017 год

Г. Ташкент, Узбекистан



А.Б. Саъдуллаев

А.Б. Саъдуллаев

Statement of financial position
Отчет о финансовом положении

(сум in thousands / в тыс. Узбекский сум)

	IAS (IFRS), р.	Note Поля с-	At / Ha 31.12.2016	At / Ha 31.12.2015	At / Ha 31.12.2014
ASSETS / АКТИВЫ					
Non-current assets / Внеоборотные активы					
Property, plant and equipment Основные средства	1p54a 16p73d	4	10 504 000	7 039 283	7 187 886
Investment property Инвестиционная собственность	1p54b	6	1 204 446	1 139 476	1 139 476
Goodwill Гудвилл	1p54c		-	-	-
Intangible assets other than goodwill Нематериальные активы, кроме гудвилла	1p55(c)	5	793	1 554	2 384
Investment accounted for using equity method Инвестиции, учитываемые долевым методом	1p54e IFRS 8p24a,28	8,9	-	-	-
Investments in subsidiaries, joint ventures and associates Инвестиции в дочерние, совместные и ассоциированные компании	1p55	8,9	-	-	-
Non-current biological assets Внеоборотные биологические активы	1p54f	10	-	-	-
Trade and other non-current receivables Долгосрочная дебиторская задолженность	1p54h,78 b		-	-	-
Non-current inventories Внеоборотные запасы	1p54g		-	-	-
Deferred tax assets Отложенные налоговые активы	1p54o,58 12p81g	25	-	-	-
Current tax assets, non-current Долгосрочная дебиторская задолженность по текущему налогу	1p54n	25	-	-	-
Other non-current financial assets Прочие внеоборотные финансовые активы	1p54d 32p11		-	-	-
Other non-current non-financial assets Прочие внеоборотные нефинансовые активы	1p54		883 284	450 143	498 944
Non-current non-cash assets pledged as collateral for which transferee has right by contract or custom to sell or repledge collateral Внеоборотные неденежные активы, находящиеся в залоге, которыми залогодержатель праве распоряжаться	39p37 IFRS9		-	-	-
Non-current assets: Внеоборотные активы:			12 592 523	8 630 456	8 828 690
Current assets / Оборотные активы					
Current inventories Оборотные запасы	1p54g	7	12 857 536	6 538 144	10 049 562
Trade and other current receivables Краткосрочная дебиторская задолженность	1p54h 1p78b		7 291 674	3 417 406	3 341 508
Current tax assets, current Краткосрочная дебиторская задолженность по текущему налогу	1p54n		-	-	-

Current biological assets Оборотные биологические активы	1p54f	10	-	-	-
Other current financial assets Прочие оборотные финансовые активы	1p54d		-	-	345 775
Other current non-financial assets Прочие оборотные нефинансовые активы	1p54		215 652	918 609	490 102
Cash and cash equivalents Денежные средства и эквиваленты денежных средств	1p54i 7p45	27	431 564	2 833 819	84 554
Current non-cash assets pledged as collateral for which transferee has right by contract or custom to sell or repledge collateral Оборотные неденежные активы, находящиеся в залоге, которыми залогодержатель вправе распоряжаться	36p37 IFRS9		-	-	-
Current assets other than held for sale: Оборотные активы, кроме удерживаемых для продажи:			20 796 426	13 707 978	14 311 501
Non-current assets or disposal groups classified as held for sale or as held for distribution to owners Внеоборотные активы и группы выбытия для продажи или передачи собственникам	1p54j IFRS5p38	14	-	-	-
Current assets Оборотные активы			20 796 426	13 707 978	14 311 501
ASSETS АКТИВЫ			33 388 949	22 338 434	23 140 191

EQUITY and LIABILITIES / КАПИТАЛ и ОБЯЗАТЕЛЬСТВА

Equity / Капитал

Issued (share) capital Акционерный (уставный) капитал	1p54r	16	7 010 598	7 010 598	5 209 547
Share premium Эмиссионный доход	1p54r		-	-	-
Treasury shares Собственные акции, выкупленные у	1p54r		-	-	-
Other equity interest Прочий капитал организации	1p54r		-	-	-
Other reserves Прочие фонды	1p54r	16	7 345 792	6 823 664	6 464 998
Retained earnings Нераспределенная прибыль	1p54r		7 888 088	1 838 068	2 944 848
Total equity attributable to owners of parent Итого капитал собственников компании			22 244 478	15 672 330	14 619 393
Non-controlling interests Неконтролируемые доли	1p54q		-	-	-
Equity			22 244 478	15 672 330	14 619 393

Капитал

Liabilities / Обязательства

Non-current liabilities / Долгосрочные обязательства

Non-current provisions for employee benefits Долгосрочные резервы на вознаграждения работников	1p54l		-	-	-
Other non-current provisions	1p54l		-	-	-

Прочие долгосрочные резервы					
Trade and other non-current payables	1p54k		-	-	-
Долгосрочная кредиторская задолженность					
Deferred tax liabilities	1p54o 12p81gi	25	-	-	-
Отложенные налоговые обязательства					
Current tax liabilities, non-current	1p54n		-	-	-
Долгосрочная задолженность по текущему налогу					
Other non-current financial liabilities	1p54m	12	6 990 856	4 214 970	3 633 600
Прочие долгосрочные финансовые обязательства					
Other non-current non-financial liabilities	1p54		-	-	-
Прочие долгосрочные нефинансовые обязательства					
Non-current liabilities			6 990 856	4 214 970	3 633 600
Долгосрочные обязательства					
Current liabilities / Краткосрочные обязательства					
Current provisions for employee benefits	1p54l		-	-	-
Краткосрочные резервы на вознаграждения работников					
Other current provisions	1p54l 37p84a	17	-	-	-
Прочие краткосрочные резервы					
Trade and other current payables	1p54k		4 153 615	2 451 134	3 972 198
Краткосрочная кредиторская задолженность					
Current tax liabilities, current	1p54n		-	-	-
Краткосрочные обязательства по текущему налогу					
Other current financial liabilities	1p54m	12	-	-	915 000
Прочие краткосрочные финансовые обязательства					
Other current non-financial liabilities	1p54		-	-	-
Прочие краткосрочные нефинансовые обязательства					
Current liabilities other than liabilities included in disposal groups classified as held for sale			4 153 615	2 451 134	4 887 198
Краткосрочные обязательства, кроме					
Liabilities included in disposal groups classified	1p54p	14	-	-	-
Краткосрочные обязательства для продажи					
Current liabilities			4 153 615	2 451 134	4 887 198
Краткосрочные обязательства					
Liabilities			11 144 471	6 666 104	8 520 798
Обязательства					
EQUITY AND LIABILITIES			33 388 949	22 338 434	23 140 191
КАПИТАЛ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВА					

Statement of changes in equity
Отчет об изменениях капитала

(сум in thousands / в тыс. Узбекский сум)

Items Показатели	IAS IFRS, р.	Note Полн	Changes in equity attributable to owners of parent Изменения капитала собственников компании					Total attributable to owners of parent Всего капитал собствен- ников	Changes in non- controlling interests Изменения неконтроли- руемых долей	Changes in equity Изменение капитала		
			Issued (share) capital Акциянер- ный (уставный) капитал	Share premium Эмиссион- ный доход	Treasury shares Собствен- ные акции, выкуплен- ные у акционеров	Other equity interest Прочий капитал органи- зации	Other reserves Прочие фонды				Retained earnings Нераспре- делен- ная прибыль	
Balance at 31.12.2014 Остаток на 31.12.2014			5 209 547	-	-	-	-	6 464 998	2 944 848	14 619 393	-	14 619 393
Changes in accounting policies Изменения в учетной политике	1p106b	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Corrections of errors Исправления ошибок	1p106b	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Balance at 31.12.2014 after changes and corrections Остаток на 31.12.2014 после корректировок			5 209 547	-	-	-	-	6 464 998	2 944 848	14 619 393	-	14 619 393
Comprehensive income Совокупный доход	1p106a		X	-	-	-	-	-	1 838 058	1 838 058	-	1 838 058
Issue of equity Увеличение капитала	1p106d	16	1 801 051	-	-	-	-	-	-	1 801 051	-	1 801 051
Increase (decrease) through other contributions by owners Увеличение (уменьшение) посредством прочих вкладов собственников	1p106d		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Dividends recognised as distributions to owners Дивиденды выплаченные	1p106d	16	X	X	X	X	X	-	(2 944 838)	(2 944 838)	-	(2 944 838)

Increase through other contributions by owners	1p106d	-	-	-
Увеличение вследствие прочих распределений собственникам		-	-	-
Decrease through other distributions to owners	1p106d	-	-	-
Уменьшение вследствие прочих распределений собственникам		-	-	-
Increase (decrease) through treasury share transactions	1p109	-	-	-
Увеличение (уменьшение) в результате операций с собственными акциями, выкупленными у акционеров		-	-	-
Increase (decrease) through changes in ownership interests in subsidiaries that do not result in loss of control	1p106d	-	-	-
Увеличение (уменьшение) в результате изменения процента владения без потери контроля		-	-	-
Increase (decrease) through share-based payment transactions	1p106d	-	-	-
Увеличение (уменьшение) в результате выплат с использованием акций		-	-	-
Increase (decrease) through transfers and other changes	1p79e	-	358 666	358 666
Увеличение (уменьшение) вследствие пересчета в валюту отчетности и прочих изменений		-	358 666	358 666
Changes in equity for the Year ended 31 December 2015	1p105	-	-	1 801 051
Изменение капитала Год, оканчивающийся 31 декабря 2015 г.		-	-	1 801 051
Balance at 31.12.2015		-	6 823 664	15 672 330
Остаток на 31.12.2015		-	6 823 664	15 672 330

Changes in accounting policies Изменения в учетной политике	1p106b	2	-	-	-	-	-	-
Corrections of errors Исправления ошибок	1p106b	2	-	-	-	-	-	-
Balance at 31.12.2015 after changes and corrections			7 010 598	-	-	6 823 664	1 838 068	15 672 330
Остаток на 31.12.2015 после корректировок			7 010 598	-	-	6 823 664	1 838 068	15 672 330
Comprehensive income Совокупный доход	1p106a	X	-	-	-	-	7 079 333	7 079 333
Issue of equity Увеличение капитала	1p106d	16	-	-	-	-	-	-
Increase (decrease) through other contributions by owners Увеличение (уменьшение) посредством прочих вкладов собственников	1p106e		-	-	-	-	-	-
Dividends paid Дивиденды выплаченные	1p106d	16	X	X	-	-	(1 029 313)	(1 029 313)
Increase through other contributions by owners Увеличение вследствие прочих распределений собственникам	1p106d		-	-	-	-	-	-
Decrease through other distributions Уменьшение вследствие прочих	1p106d		-	-	-	-	-	-
Increase (decrease) through treasury share transactions Увеличение (уменьшение) в результате операций с собственными акциями, выкупленными у акционеров	1p109		-	-	-	-	-	-
Increase (decrease) through changes in ownership interests in subsidiaries that do not result in loss of control	1p106d		-	-	-	-	-	-

Увеличение (уменьшение) в результате изменения процента владения без потери контроля	-	-	-	-	-	-	-
Increase (decrease) through share-based payment transactions	1p105d	-	-	-	-	-	-
Увеличение (уменьшение) в результате выплат с		-	-	-	-	-	-
Increase (decrease) through transfers and other changes	1p78e	-	-	522 128	-	522 128	-
Увеличение (уменьшение) вследствие пересчета в валюту отчетности и прочих изменений		-	-	-	-	-	-
Changes in equity for the Year ended 31 December 2016	1p106	-	-	522 128	6 050 020	6 572 148	-
Изменение капитала Год, оканчивающийся 31 декабря 2016 г.							
Balance at 31.12.2016		7 010 598	-	-	-	-	-
Остаток на 31.12.2016			-	7 345 792	7 888 088	22 244 478	-

Statement of cash flows (direct method)
Отчет о движении денежных средств (прямой метод)

(сум in thousands / в тыс. Узбекский сум)

Items Показатели	IAS IFRS, p Note	Year ended 31 December Год, оканчивающийся 31 декабря	
		2016	2015
Cash flows from (used in) operating activities			
Потоки денежных средств от операционной деятельности			
Receipts from sales of goods and rendering of services Поступления от продажи товаров, выполнения работ, оказания услуг	7p14a	-	58 085 056
Receipts from royalties, fees, commissions and other revenue Поступления от роялти, гонораров, комиссионных вознаграждений, прочая выручка	7p14b	-	-
Receipts from contracts held for dealing or trading purpose Поступления по контрактам на биржевые операции	7p14g	-	-
Receipts from premiums and claims, annuities and other policy benefits Поступления от премий, претензий, аннуитетов и прочих страховых выплат	7p14e	-	-
Receipts from rents and subsequent sales of assets held for rental to others and subsequently held for sale Поступление от аренды и последующей продажи данных активов	7p14	-	-
Other cash receipts from operating activities Прочие поступления от операционной деятельности	7p14	-	4 222 119
Payments to suppliers for goods and services Платежи поставщикам товаров, работ, услуг	7p14c	-	(31 811 436)
Payments from contracts held for dealing or trading purpose Платежи по контрактам на биржевые операции	7p14g	-	-
Payments to and on behalf of employees Платежи работникам или в интересах работников	7p14d	-	(5 104 060)
Payments for premiums and claims, annuities and other policy benefits Оплата премий, претензий, аннуитетов и прочих страховых платежей	7p14e	-	-
Payments to manufacture or acquire assets held for rental to others and subsequently held for sale Платежи на приобретение активов для сдачи в аренду и последующей продажи	7p14	-	-
Other cash payments from operating activities Прочие денежные платежи по операционной деятельности	7p14	-	(4 372 423)
Net cash flows from (used in) operations	7pA	-	21 019 256
Чистые денежный поток от обычной деятельности			
Dividends paid Дивиденды выплаченные	7p31	-	-
Dividends received Дивиденды полученные	7p31	-	-
Interest paid Проценты уплаченные	7p31	-	-
Interest received	7p31	-	-

Проценты полученные			
Income taxes paid (refund)	7p36	-	-
Налог на прибыль уплаченный (возмещенный)	7p14f		
Other inflows (outflows) of cash, classified as operating activities	7p18	-	-
Прочие поступления (расход) денежных средств, классифицированные как операционная деятельность			
Cash flows from (used in) operating activities	7p18	-	21 019 256
Денежные потоки от операционной деятельности			

Cash flows from (used in) investing activities

Потоки денежных средств от инвестиционной деятельности

Cash flows from losing control of subsidiaries or other businesses	7p39	-	-
Денежные потоки от продажи подразделений или дочерних компаний			
Cash flows used in obtaining control of subsidiaries or other businesses, classified as investing activities	7p39	-	-
Денежные потоки на приобретение дочерних компаний или подразделений			
Other cash receipts from sales of equity or debt instruments of other entities	7p16d	-	-
Прочие поступления от продажи долевых или долговых инструментов других организации			
Other cash payments to acquire equity or debt instruments of other entities	7p16c	-	-
Прочие платежи на приобретение долевых или долговых инструментов прочих организаций			
Other cash receipts from sales of interests in joint ventures	7p16d	-	-
Прочие поступления от продажи долей в совместных предприятиях			
Other cash payments to acquire interests in joint ventures	7p16d	-	-
Прочие платежи на приобретение долей в совместных предприятиях			
Proceeds from sales of property, plant and equipment	7p16b	-	-
Поступления от продажи основных средств			
Purchase of property, plant and equipment	7p16a	-	(411 080)
Платежи на приобретение основных средств			
Proceeds from sales of intangible assets	7p16b	-	-
Поступления от продажи нематериальных активов			
Purchase of intangible assets	7p16a	-	-
Платежи на приобретение нематериальных активов			
Proceeds from sales of other long-term assets	7p16b	-	-
Поступления от выбытия прочих внеоборотных активов			
Purchase of other long-term assets	7p16a	-	-
Платежи на приобретение прочих внеоборотных активов			
Proceeds from government grants	7p16	-	-
Поступления в виде правительственных грантов			
Cash advances and loans made to other parties	7p16e	-	-
Выдача авансов и займов			
Cash receipts from repayment of advances and loans made to other parties	7p16f	-	-
Поступления от возврата авансов и займов выданных			
Cash payments for future contracts, forward contracts, option contracts and swap contracts	7p16g	-	-

Платежи по фьючерсным, форвардным контрактам, опционам, свопам			
Cash receipts from future contracts, forward contracts, option contracts and swap contracts	7p16h	-	-
Поступления по фьючерсным, форвардным контрактам, опционам, свопам			
Dividends received	7p31	-	-
Дивиденды полученные			
Interest paid	7p31	-	-
Проценты выплаченные			
Interest received	7p31	-	-
Проценты полученные			
Income taxes paid (refund), classified as investing activities	7p35	-	-
Налог на прибыль уплаченный (возмещенный)	7p14f		
Other inflows (outflows) of cash	7p21	-	-
Прочие денежные потоки от инвестиционной деятельности			
Cash flows from (used in) investing activities	7p21	-	(411 080)
Денежные потоки от инвестиционной деятельности			
Cash flows from (used in) financing activities			
Потоки денежных средств от финансовой деятельности			
Proceeds from changes in ownership interests in subsidiaries that do not result in loss of control	7p42a	-	-
Поступления от изменений долей владения в дочерних компаниях, не приведших к потере контроля			
Payments from changes in ownership interests in subsidiaries that do not result in loss of control	7p17a	-	-
Платежи в связи с изменением долей владения в дочерних компаниях, не приведших к потере контроля			
Proceeds from issuing shares	7p17a	-	-
Поступления от выпуска акций (увеличения уставного капитала)			
Proceeds from issuing other equity instruments	7p17a	-	-
Поступления от выпуска прочих долевых инструментов			
Payments to acquire or redeem entity's shares	7p17b	-	-
Платежи по приобретению или выкупу акций (долей) организации			
Payments of other equity instruments	7p17a	-	-
Платежи за прочие долевые инструменты			
Proceeds from borrowings	7p17c	3 400 000	-
Поступления в виде кредитов и займов			
Repayments of borrowings	7p17d	-	(4 315 000)
Возврат кредитов и займов			
Payments of finance lease liabilities	7p17e	-	-
Платежи по финансовой аренде			
Proceeds from government grants	7p17	-	-
Поступления в виде правительственных грантов			
Dividends paid	7p31	-	(1 395 062)
Дивиденды выплаченные			
Dividends received	7p31	-	-
Дивиденды полученные			
Interest paid	7p31	-	-
Проценты выплаченные			
Interest received	7p31	-	-

Проценты полученные				
Income taxes paid (refund), classified as financing activities	7p35		-	-
Налог на прибыль уплаченный (возмещенный)	7p14f			
Other inflows (outflows) of cash, classified as financing activities	7p21		(5 802 255)	(12 148 849)
Прочие потоки от финансовой деятельности				
Cash flows from (used in) financing activities	7p21		(2 402 255)	(17 858 911)
Денежные потоки от финансовой деятельности				
Effect of exchange rate changes on cash and cash equivalents	7p25 7p28		-	-
Влияние курсовых разниц				
Increase (decrease) in cash and cash equivalents	7p45	27	(2 402 255)	2 749 265
Увеличения (уменьшения) денежных средств и их эквивалентов				
Cash and cash equivalents at beginning of period			2 833 819	84 554
Денежные средства и их эквиваленты на начало периода				
Cash and cash equivalents at end of period			431 564	2 833 819
Денежные средства и их эквиваленты на конец периода				

Statement of financial position
Отчет о финансовом положении

(Dollar in thousands / в тыс. USD)

	IAS (IFRS), p.	Note Поля с-	At / На 31.12.2016	At / На 31.12.2015	At / На 31.12.2014
ASSETS / АКТИВЫ					
Non-current assets / Внеоборотные активы					
Property, plant and equipment Основные средства	1p54a 16p73d	4	3 251	2 906	3 264
Investment property Инвестиционная собственность	1p54b	6	373	470	517
Goodwill Гудвилл	1p54c		-	-	-
Intangible assets other than goodwill Нематериальные активы, кроме гудвилла	1p58(c)	5	0	1	1
Investment accounted for using equity method Инвестиции, учитываемые долевым методом	1p54e IFRS 8p24a,28	8,9	-	-	-
Investments in subsidiaries, joint ventures and associates Инвестиции в дочерние, совместные и ассоциированные компании	1p55	8,9	-	-	-
Non-current biological assets Внеоборотные биологические активы	1p54f	10	-	-	-
Trade and other non-current receivables Долгосрочная дебиторская задолженность	1p54h,78 b		-	-	-
Non-current inventories Внеоборотные запасы	1p54g		-	-	-
Deferred tax assets Отложенные налоговые активы	1p54o,56 12p81g	25	-	-	-
Current tax assets, non-current Долгосрочная дебиторская задолженность по текущему налогу	1p54n	25	-	-	-
Other non-current financial assets Прочие внеоборотные финансовые активы	1p54d 32p11		-	-	-
Other non-current non-financial assets Прочие внеоборотные нефинансовые активы	1p54		273	186	227
Non-current non-cash assets pledged as collateral for which transferee has right by contract or custom to sell or repledge collateral Внеоборотные неденежные активы, находящиеся в залоге, которыми залогодержатель праве распоряжаться	38p37 IFRS9		-	-	-
			3 897	3 563	4 009
Non-current assets: Внеоборотные активы:					
Current assets / Оборотные активы					
Current inventories Оборотные запасы	1p54g	7	3 979	2 699	4 563
Trade and other current receivables Краткосрочная дебиторская задолженность	1p54h 1p78b		2 256	1 411	1 517
Current tax assets, current Краткосрочная дебиторская задолженность по текущему налогу	1p54n		-	-	-

Current biological assets	1p54f	10	-	-	-
Оборотные биологические активы					
Other current financial assets	1p54d		-	-	157
Прочие оборотные финансовые активы					
Other current non-financial assets	1p54		67	379	223
Прочие оборотные нефинансовые активы					
Cash and cash equivalents	1p54i 7p45	27	134	1 170	38
Денежные средства и эквиваленты денежных средств					
Current non-cash assets pledged as collateral for which transferee has right by contract or custom to sell or repledge collateral	39p37 IFRS9		-	-	-
Оборотные неденежные активы, находящиеся в залоге, которыми залогодержатель вправе распоряжаться					
Current assets other than held for sale:			6 436	5 659	6 498
Оборотные активы, кроме удерживаемых для продажи:					
Non-current assets or disposal groups classified as held for sale or as held for distribution to owners	1p54j IFRS5p38	14	-	-	-
Внеоборотные активы и группы выбытия для продажи или передачи собственникам					
Current assets			6 436	5 659	6 498
Оборотные активы					
ASSETS			10 332	9 222	10 507
АКТИВЫ					
EQUITY and LIABILITIES / КАПИТАЛ и ОБЯЗАТЕЛЬСТВА					
Equity / Капитал					
Issued (share) capital	1p54r	16	2 169	2 894	2 365
Акционерный (уставный) капитал					
Share premium	1p54r		-	-	-
Эмиссионный доход					
Treasury shares	1p54r		-	-	-
Собственные акции, выкупленные у					
Other equity interest	1p54r		-	-	-
Прочий капитал организации					
Other reserves	1p54r	16	2 273	2 817	2 935
Прочие фонды					
Retained earnings	1p54r		2 441	759	1 337
Нераспределенная прибыль					
Total equity attributable to owners of parent			6 884	6 470	6 638
Итого капитал собственников компании					
Non-controlling interests	1p54q		-	-	-
Неконтролируемые доли					
Equity			6 884	6 470	6 638
Капитал					
Liabilities / Обязательства					
Non-current liabilities / Долгосрочные обязательства					
Non-current provisions for employee benefits	1p54i		-	-	-
Долгосрочные резервы на вознаграждения работников					
Other non-current provisions	1p54i		-	-	-

Прочие долгосрочные резервы					
Trade and other non-current payables	1p54k		-	-	-
Долгосрочная кредиторская задолженность					
Deferred tax liabilities	1p54o	25	-	-	-
Отложенные налоговые обязательства	12p51g				
Current tax liabilities, non-current	1p54n		-	-	-
Долгосрочная задолженность по текущему налогу					
Other non-current financial liabilities	1p54m	12	2 163	1 740	1 650
Прочие долгосрочные финансовые обязательства					
Other non-current non-financial liabilities	1p54		-	-	-
Прочие долгосрочные нефинансовые обязательства					
Non-current liabilities			2 163	1 740	1 650
Долгосрочные обязательства					
Current liabilities / Краткосрочные обязательства					
Current provisions for employee benefits	1p54l		-	-	-
Краткосрочные резервы на вознаграждения работников					
Other current provisions	1p54i	17	-	-	-
Прочие краткосрочные резервы	37p54a				
Trade and other current payables	1p54k		1 285	1 012	1 804
Краткосрочная кредиторская задолженность					
Current tax liabilities, current	1p54n		-	-	-
Краткосрочные обязательства по текущему налогу					
Other current financial liabilities	1p54m	12	0	0	415
Прочие краткосрочные финансовые обязательства					
Other current non-financial liabilities	1p54		-	-	-
Прочие краткосрочные нефинансовые обязательства					
Current liabilities other than liabilities included in disposal groups classified as held for sale			1 285	1 012	2 219
Краткосрочные обязательства, кроме					
Liabilities included in disposal groups classified	1p54p	14	-	-	-
Краткосрочные обязательства для продажи					
Current liabilities			1 285	1 012	2 219
Краткосрочные обязательства					
Liabilities			3 449	2 752	3 869
Обязательства					
EQUITY AND LIABILITIES			10 332	9 222	10 507
КАПИТАЛ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВА					

Statement of changes in equity
Отчет об изменениях капитала

(Доллар in thousands / в тыс. USD)

Items Показатели	IAS IFRS, p. Поясн	Note	Changes in equity attributable to owners of parent Изменения капитала собственников компании					Total attributable to owners of parent Всего капитал собствен- ников	Changes in non- controlling interests Изменения неконтроли руемых долей	Changes in equity Изменение капитала
			Issued (share) capital	Share premium	Treasury shares	Other equity interest	Other reserves			
Balance at 31.12.2014 Остаток на 31.12.2014			2 365	-	-	2 935	1 337	6 638	-	6 638
Changes in accounting policies Изменения в учетной политике	1p105b	2	-	-	-	-	-	-	-	-
Corrections of errors Исправления ошибок	1p105b	2	-	-	-	-	-	-	-	-
Balance at 31.12.2014 after changes and corrections Остаток на 31.12.2014 после корректировок			2 365	-	-	2 935	1 337	6 638	-	6 638
Comprehensive income Совокупный доход	1p105a		x	-	-	-	637	637	-	637
Issue of equity Увеличение капитала	1p106d	16	778	-	-	-	-	778	-	778
Increase (decrease) through other contributions by owners Увеличение (уменьшение) посредством прочих вкладов собственников	1p106d		-	-	-	-	-	-	-	-
Dividends recognised as distributions to owners Дивиденды выплаченные	1p106d	16	x	x	x	-	(1 272)	(1 272)	-	(1 272)

Increase through other contributions by owners	1p106d	-	-	-	-	-	-	-	-
Увеличение вследствие прочих распределений собственникам		-	-	-	-	-	-	-	-
Decrease through other distributions to owners	1p106d	-	-	-	-	-	-	-	-
Уменьшение вследствие прочих распределений собственникам		-	-	-	-	-	-	-	-
Increase (decrease) through treasury share transactions	1p109	-	-	-	-	-	-	-	-
Увеличение (уменьшение) в результате операций с собственными акциями, выкупленными у акционеров		-	-	-	-	-	-	-	-
Increase (decrease) through changes in ownership interests in subsidiaries that do not result in loss of control	1p106d	-	-	-	-	-	-	-	-
Увеличение (уменьшение) в результате изменения процента владения без потери контроля		-	-	-	-	-	-	-	-
Increase (decrease) through share-based payment transactions	1p106d	-	-	-	-	-	-	-	-
Увеличение (уменьшение) в результате выплат с использованием акций		-	-	-	-	-	-	-	-
Increase (decrease) through transfers and other changes	1p78e	(249)	-	-	(119)	56	(311)	-	(311)
Увеличение (уменьшение) вследствие пересчета в валюту отчетности и прочих изменений		(249)	-	-	(119)	56	(311)	-	(311)
Changes in equity for the Year ended 31 December 2015	1p105	529	-	-	(119)	(578)	(168)	-	(168)
Изменение капитала Год, оканчивающийся 31 декабря 2015 г.		529	-	-	(119)	(578)	(168)	-	(168)
Balance at 31.12.2015		2 894	-	-	2 817	759	6 470	-	6 470
Остаток на 31.12.2015		2 894	-	-	2 817	759	6 470	-	6 470

Changes in accounting policies Изменения в учетной политике	1p106b	2	-	-	-	-	-	-	-
Corrections of errors Исправления ошибок	1p106b	2	-	-	-	-	-	-	-
Balance at 31.12.2015 after changes and corrections			2 894	-	-	2 817	759	6 470	6 470
Остаток на 31.12.2015 после корректировок									
Comprehensive income Совокупный доход	1p106a	X	-	-	-	-	2 001	2 001	2 001
Issue of equity Увеличение капитала	1p106d	16	-	-	-	-	-	-	-
Increase (decrease) through other contributions by owners Увеличение (уменьшение) посредством прочих вкладов собственников	1p106d		-	-	-	-	-	-	-
Dividends paid Дивиденды выплаченные	1p106d	16	X	X	X	-	(347)	(347)	(347)
Increase through other contributions by owners Увеличение вследствие прочих распределений собственникам	1p106d		-	-	-	-	-	-	-
Decrease through other distributions Уменьшение вследствие прочих	1p106d		-	-	-	-	-	-	-
Increase (decrease) through treasury share transactions Увеличение (уменьшение) в результате операций с собственными акциями, выкупленными у акционеров	1p109		-	-	-	-	-	-	-
Increase (decrease) through changes in ownership interests in subsidiaries that do not result in loss of control	1p106d		-	-	-	-	-	-	-

Statement of cash flows (direct method)
Отчет о движении денежных средств (прямой метод)

(Доллар in thousands / в тыс. USD)

Items Показатели	IAS IFRS, p Note	Year ended 31 December Год, оканчивающийся 31 декабря	
		2016	2015
Cash flows from (used in) operating activities			
Потоки денежных средств от операционной деятельности			
Receipts from sales of goods and rendering of services Поступления от продажи товаров, выполнения работ, оказания услуг	7p14a	29 713	25 092
Receipts from royalties, fees, commissions and other revenue Поступления от роялти, гонораров, комиссионных вознаграждений, прочая выручка	7p14b	-	-
Receipts from contracts held for dealing or trading purpose Поступления по контрактам на биржевые операции	7p14g	-	-
Receipts from premiums and claims, annuities and other policy benefits Поступления от премий, претензий, аннуитетов и прочих страховых выплат	7p14e	-	-
Receipts from rents and subsequent sales of assets held for rental to others and subsequently held for sale Поступление от аренды и последующей продажи данных активов	7p14	-	-
Other cash receipts from operating activities Прочие поступления от операционной деятельности	7p14	2 639	1 824
Payments to suppliers for goods and services Платежи поставщикам товаров, работ, услуг	7p14c	(21 965)	(13 742)
Payments from contracts held for dealing or trading purpose Платежи по контрактам на биржевые операции	7p14g	-	-
Payments to and on behalf of employees Платежи работникам или в интересах работников	7p14d	(2 282)	(2 205)
Payments for premiums and claims, annuities and other policy benefits Оплата премий, претензий, аннуитетов и прочих страховых платежей	7p14e	-	-
Payments to manufacture or acquire assets held for rental to others and subsequently held for sale Платежи на приобретение активов для сдачи в аренду и последующей продажи	7p14	-	-
Other cash payments from operating activities Прочие денежные платежи по операционной деятельности	7p14	(3 195)	(1 889)
Net cash flows from (used in) operations	7pA	4 909	9 080
Чистые денежный поток от обычной деятельности			
Dividends paid Дивиденды выплаченные	7p31	-	-
Dividends received Дивиденды полученные	7p31	-	-
Interest paid Проценты уплаченные	7p31	-	-
Interest received	7p31	-	-

Проценты полученные			
Income taxes paid (refund)	7p35	-	-
Налог на прибыль уплаченный (возмещенный)	7p14f		
Other inflows (outflows) of cash, classified as operating activities	7p18	-	-
Прочие поступления (расход) денежных средств, классифицированные как операционная деятельность			
Cash flows from (used in) operating activities	7p18	4 909	9 080
Денежные потоки от операционной деятельности			
Cash flows from (used in) investing activities			
Потоки денежных средств от инвестиционной деятельности			
Cash flows from losing control of subsidiaries or other businesses	7p39	-	-
Денежные потоки от продажи подразделений или дочерних компаний			
Cash flows used in obtaining control of subsidiaries or other businesses, classified as investing activities	7p39	-	-
Денежные потоки на приобретение дочерних компаний или подразделений			
Other cash receipts from sales of equity or debt instruments of other entities	7p16d	-	-
Прочие поступления от продажи долевых или долговых инструментов других организации			
Other cash payments to acquire equity or debt instruments of other entities	7p16c	-	-
Прочие платежи на приобретение долевых или долговых инструментов прочих организаций			
Other cash receipts from sales of interests in joint ventures	7p16d	-	-
Прочие поступления от продажи долей в совместных предприятиях			
Other cash payments to acquire interests in joint ventures	7p16d	-	-
Прочие платежи на приобретение долей в совместных предприятиях			
Proceeds from sales of property, plant and equipment	7p16b	-	-
Поступления от продажи основных средств			
Purchase of property, plant and equipment	7p16a	-	(178)
Платежи на приобретение основных средств			
Proceeds from sales of intangible assets	7p16b	-	-
Поступления от продажи нематериальных активов			
Purchase of intangible assets	7p16a	-	-
Платежи на приобретение нематериальных активов			
Proceeds from sales of other long-term assets	7p16b	-	-
Поступления от выбытия прочих внеоборотных активов			
Purchase of other long-term assets	7p16a	(1 299)	-
Платежи на приобретение прочих внеоборотных активов			
Proceeds from government grants	7p16	-	-
Поступления в виде правительственных грантов			
Cash advances and loans made to other parties	7p16e	-	-
Выдача авансов и займов			
Cash receipts from repayment of advances and loans made to other parties	7p16f	-	-
Поступления от возврата авансов и займов выданных			
Cash payments for future contracts, forward contracts, option contracts and swap contracts	7p16g	-	-

Платежи по фьючерсным, форвардным контрактам, опционам, свопам			
Cash receipts from future contracts, forward contracts, option contracts and swap contracts	7p16h	-	-
Поступления по фьючерсным, форвардным контрактам, опционам, свопам			
Dividends received	7p31	-	-
Дивиденды полученные			
Interest paid	7p31	-	-
Проценты выплаченные			
Interest received	7p31	-	-
Проценты полученные			
Income taxes paid (refund), classified as investing activities	7p35	-	-
Налог на прибыль уплаченный (возмещенный)	7p14f		
Other inflows (outflows) of cash	7p21	(55)	-
Прочие денежные потоки от инвестиционной деятельности			
Cash flows from (used in) investing activities	7p21	(1 354)	(178)
Денежные потоки от инвестиционной деятельности			
Cash flows from (used in) financing activities			
Потоки денежных средств от финансовой деятельности			
Proceeds from changes in ownership interests in subsidiaries that do not result in loss of control	7p42a	-	-
Поступления от изменений долей владения в дочерних компаниях, не приведших к потере контроля			
Payments from changes in ownership interests in subsidiaries that do not result in loss of control	7p17a	-	-
Платежи в связи с изменением долей владения в дочерних компаниях, не приведших к потере контроля			
Proceeds from issuing shares	7p17a	-	-
Поступления от выпуска акций (увеличения уставного капитала)			
Proceeds from issuing other equity instruments	7p17a	-	-
Поступления от выпуска прочих долевых инструментов			
Payments to acquire or redeem entity's shares	7p17b	-	-
Платежи по приобретению или выкупу акций (долей) организации			
Payments of other equity instruments	7p17a	-	-
Платежи за прочие долевые инструменты			
Proceeds from borrowings	7p17c	3 345	1 469
Поступления в виде кредитов и займов			
Repayments of borrowings	7p17d	(930)	(1 864)
Возврат кредитов и займов			
Payments of finance lease liabilities	7p17e	-	-
Платежи по финансовой аренде			
Proceeds from government grants	7p17	-	-
Поступления в виде правительственных грантов			
Dividends paid	7p31	(263)	(603)
Дивиденды выплаченные			
Dividends received	7p31	-	-
Дивиденды полученные			
Interest paid	7p31	-	-
Проценты выплаченные			
Interest received	7p31	-	-

Проценты полученные			
Income taxes paid (refund), classified as financing activities	7p35		
Налог на прибыль уплаченный (возмещенный)	7p14f		
Other inflows (outflows) of cash, classified as financing activities	7p21	(6 517)	(6 717)
Прочие потоки от финансовой деятельности			
Cash flows from (used in) financing activities	7p21	(4 365)	(7 715)
Денежные потоки от финансовой деятельности			
Effect of exchange rate changes on cash and cash equivalents	7p25 7p28	(226)	(56)
Влияние курсовых разниц			
Increase (decrease) in cash and cash equivalents	7p45	(1 036)	1 131
Увеличения (уменьшения) денежных средств и их эквивалентов	27		
Cash and cash equivalents at beginning of period		1 170	38
Денежные средства и их эквиваленты на начало периода			
Cash and cash equivalents at end of period		134	1 170
Денежные средства и их эквиваленты на конец периода			